
 
 

 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor vysokých škol 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 

 

 

Číslo jednací 
MSMT-21464/2023-2 

Vyřizuje / linka 
Tomáš Barták / 1699 

Datum 30. srpna 2023 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Vážený pane Stránský, 

dne 17. srpna 2023 přijalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (dále jen „ministerstvo“) 
Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím týkající se 
ubytovacích kapacit pro studenty vysokých škol a budoucí koncepční plány v této věci. Níže Vám zasíláme 
odpovědi na jednotlivé části Vámi podané žádosti.  

Ministerstvo podporuje rozvoj a zkvalitňování ubytovacích kapacit na vysokých školách prostřednictvím svých 
strategických dokumentů a na ně navázaných finančních nástrojů. Ministerstvo k úpravě či navýšení ubytovacích 
kapacit jednotlivým vysokým školám v minulosti i v současnosti umožňuje čerpat finanční prostředky na jejich 
renovaci stávajících či stavbu nových ubytovacích kapacit prostřednictvím dotační výzvy (odkaz na její znění 
přikládáme zde). Z koncepčního hlediska renovaci či stavbu nových ubytovacích kapacit předkládají jednotlivé 
vysoké školy v rámci svých strategických záměrů a jejich každoročním plánem realizace, jehož součástí jsou rovněž 
plány investičních aktivit, tedy mj. přípravy renovací či staveb ubytovacích kapacit. Tyto investiční akce jednotlivé 
vysoké školy realizují prostřednictvím financí ze státního rozpočtu či z finančních prostředků poskytované od 
Evropské unie. 

Z hlediska reagování na současné společenské výzvy, jejichž součástí je mj. i změna demografického vývoje, je 
komplexním dokumentem ministerstva reagujícím na tyto záležitosti v oblasti vysokého školství Strategický 
záměr ministerstva pro oblast vysokých škol na období od roku 2021, který se těmto výzvám plně věnuje a pojímá 
rozvoj vysokého školství v České republice komplexně.  

Ohledně výhledu na financování Středisek volného času v tomto roce a následných letech neexistuje žádný 
koncepční ani analytický dokument. Ministerstvo rozepisuje a poskytuje na zvláštní účet kraje finanční prostředky 
vyčleněné ze státního rozpočtu na činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem, obcí nebo svazkem obcí. 
Do výše finančních prostředků je mimo jiné započítán objem prostředků pro školská zařízení (kromě pedagogické 
práce ve školních družinách) odpovídajících součinům republikových normativů podle § 161a odst. 1 a § 161b 
odst. 1 školského zákona a počtu jednotek, na které tyto republikové normativy připadají, přičemž z daného 
objemu prostředků není nijak určena výše prostředků pro zájmové vzdělávání. 

Školská zařízení pro zájmové vzdělávání (kromě pedagogické práce ve školních družinách) jsou financována na 
základě krajských normativů, které stanovuje v souladu s vyhláškou č. 310/2018 Sb., o krajských normativech, ve 
znění pozdějších předpisů, místně příslušný krajský úřad. S dotazem, jakou výši finančních prostředků vyčlenily 
jednotlivé krajské úřady na financování zájmového vzdělávání (kromě pedagogické práce ve školních družinách) 
v roce 2023, je nutné se obrátit na příslušné krajské úřady. 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/
https://www.msmt.cz/file/58155?highlightWords=z%25C
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/strategicky-zamer-ministerstva-pro-oblast-vs-na-obdobi-od
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/strategicky-zamer-ministerstva-pro-oblast-vs-na-obdobi-od


 
 

 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor vysokých škol 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 

 

 

V případě pedagogické práce ve školních družinách je možné výši prostředků stanovenou MŠMT nalézt zde. 
Soukromá školská zařízení pro zájmové vzdělávání podléhají financování dle zákona č. 306/1999 Sb., o 
poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů. Finanční 
prostředky jim jsou poskytovány na základě smlouvy o poskytnutí dotace (příp. smlouvy o zvýšení dotace) 
uzavřené s místně příslušným krajským úřadem ve výši dle normativů stanovených MŠMT. Normativy pro 
soukromé školství pro rok 2023 jsou zveřejněny pod tímto odkazem. I v tomto případě je nutné se s dotazem, 
jakou výši finančních prostředků poskytly jednotlivé krajské úřady na financování zájmového vzdělávání 
v soukromých školských zařízeních v roce 2023, obrátit na příslušné krajské úřady. Závěrem je nutné upozornit, 
že skutečná výše poskytnutých prostředků školským zařízením pro zájmové vzdělávání v roce 2023 bude známa 
až počátkem roku 2024. 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Samuel Jezný 
vedoucí oddělení implementace vysokoškolských politik 
odbor vysokých škol 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/financni-prostredky-stanovene-ministerstvem-pro-skoly-a-3
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/normativy-soukromych-skol-na-rok-2023

